

باز هم پای تعارض منافع پزشکی در میان است!

مردنی: افرادی هستند که پای‌شان به مطب پزشک نمی‌رسد و پول رفتن به مطب را نیز ندارند

اما تعارض منافع نمی‌گذارد هزینه‌های درمان کاهش یابد

اینکه در د را تحمل کنی و با اینکه به فکرت می‌رسد باید به پزشک مراجعه کنی، اما هزینه‌های بالای دارو و درمان مانعت شود، قصه‌ای تلخ و در دناک، اما واقعی است. تورم بالا در حوزه سلامت موجب شده برخی از مردم در مان را به تعویق بیندازند. این در حالی است که طبق اسناد بالادستی، پرداخت از جیب مردم باید به زیر ۳۰ درصد برسد. از نگاه علیرضا مردنی، رئیس فرهنگستان علوم پزشکی کشور، اصلی‌ترین مانعی که موجب شده پرداخت از جیب مردم نه تنها طبق قوانین برنامه کاهش نیابد، بلکه هر روز بیشتر از دیروز بالا برود، تعارض منافع است. در نهایت، وضعیت به جایی رسید که با رشد سرسام‌آور هزینه‌های سلامت، افرادی در جامعه پایشان به مطب پزشک نیز نمی‌رسد، چرا که پول رفتن به مطب را ندارند و ناگزیرند با بیماری‌شان بسوزند و بسازند یا هنگامی به پزشک مراجعه کنند که دیگر خیلی دیر شده است!

■ ■ ■

در حالی که بر اساس قانون برنامه هفتم توسعه، میزان پرداخت از جیب مردم باید به ۲۵ درصد برسد، اما در واقعیت این عدد معکوس است و مردم چیزی نزدیک به ۷۰ درصد از هزینه‌های درمان را از جیبشان می‌پردازند که در برخی موارد حتی بیشتر هم می‌شود. این واقعیتی است که حتی شخص وزیر بهداشت هم به آن اذعان دارد و می‌گوید: «اگر خواهان اجرای کاهش پرداخت هزینه‌ها از جیب مردم هستیم، باید از برنامه نظام ارجاع و پزشکی خانواده تبعیت کنیم تا کاهش پرداخت از جیب مردم محقق شود».

■ **منابعی که باید تأمین شود و نمی‌شود!**

به گفته محمد رضا ظفر قندی، وزیر بهداشت باید بودجه بیمه‌های پایه مانند بیمه سلامت و تأمین اجتماعی به‌موقع و کافی تأمین شود. سازمان بیمه سلامت حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان از دولت و سازمان برنامه و بودجه طلب دارد و اگر این مطالبات پرداخت نشود، سهم پرداختی از جیب بیماران افزایش پیدا می‌کند.

وی همچنین گفته است: «مجموعه حوزه سلامت، ۹۷ هزار میلیارد تومان به داروخانه‌ها، بیمارستان‌ها و پرسنل در ابتدای دولت بدهکار بود و تلاش کردیم این میزان کاهش پیدا کند، اگر ردیف‌های بودجه و مطالبات

در شلوغی و هیاهوی تهران، جایی که هر روز صدها تصویر تبلیغاتی و پیام‌های تجاری از همه‌سو به چشم‌هایمان می‌خورد، طرحی متفاوت آغاز شده؛ طرحی از سوسو باغ کتاب که می‌خواهد کتاب و مطالعه را به زندگی شهری بازگرداند و نفسی تازه به کتابخوانی بپاشد.

■ ■ ■

پوشش «تهران می‌خواند» هم‌زمان با روز خبرنگار کلید خورد، اما فراثر از یک مناسبت است. این پوشش روی کتاب‌هایی تمرکز دارد که نویسندگان اهالی رسانه، خبرنگاران و روزنامه‌نگاران هستند؛ کسانی که با چشم‌های تیزبین و قلب‌هایی دغدغه‌مند، از نزدیک زندگی اجتماعی را لمس و روایت کرده‌اند. به همین دلیل، این کتاب‌ها می‌توانند بازتابی زنده و ملموس از جامعه‌ای باشند که هر روز در آن نفس می‌کشیم و زندگی می‌کنیم.

■ **از ایده تا اجرا**
دوشت‌شعب، باغ کتاب تهران میزان نویسندگان و خبرنگاران حوزه‌های شهری و فرهنگی بود. علی رضمانی، مدیر عامل باغ کتاب در نشست صمیمی با حاضران به گفت‌وگو نشست و درباره اهداف و برنامه‌های طرح «تهران می‌خواند» توضیح داد. اکثر نویسندگان حاضر شور و شوق داشتند و به صراحت می‌گفتند تا امروز کسی آنها را اینگونه مورد توجه قرار نداده است! حالا ما خوشحال بودند که دیده می‌شوند. فضای نشست گرم و صمیمی بود. نویسندگان و اهالی رسانه با دقت به صحبت‌ها گوش می‌دادند؛ گویی فرصتی یافته بودند برای پیوند دوباره میان خود و جامعه‌ای که به این هنر نیاز دارد.

برخی از نویسندگان با تجربه و سبک خاص خود حرف‌هایی داشتند که پیش‌تر کمتر جایی برای

بیمه‌ها پرداخت و نظام راجع پیاده‌سازی شود، سهم پرداختی از جیب بیماران کاهش پیدا می‌کند.»

با تمام اینها، سال‌هاست پزشک خانواده در اجرا متوقف مانده است. برنامه‌ای که بیش از ۲۰ سال قدمت دارد، اما انگار عزمی برای اجرای آن نیست. همچنان که برخی از بدنه جامعه پزشکی معتقدند اصلی‌ترین مانع برای اجرای برنامه پزشک خانواده، همین ماجرای تعارض

■ **پای تعارض منافع در میان است**

با یک پورقلیچ، مسئول کمیته حقوقی و بازرس و رئیس دفتر تهران انجمن پزشکان عمومی ایران، پیش از این گفته بود: «متأسفانه گروهی به دلایل مختلف در برابر



شنیدن‌شان وجود داشت. برخی از آنها از دشواری‌های دیده نشدن آثار شان گفتند و برخی دیگر به فاصله‌ای که میان تولید محتوا و مخاطب واقعی ایجاد شده، اشاره کردند. همه به نوعی درباره نبود حمایت کافی و احساس تنهایی در مسیر نوشتن صحبت می‌کردند. حالا اما آنهایی جمعی نشسته بودند که حاضر بودند بشوند و همین اتفاق حس متفاوتی ایجاد کرده بود.

■ **نقش خبرنگاران در ترویج فرهنگ مطالعه**

اما این ایده از کجا شکل گرفته است؛ این سؤالی بود که خبرنگار «جوان» از مدیر عامل باغ کتاب پرسید. او با اشاره به نقش مهم خبرنگاران و روزنامه‌نگاران در انتقال فرهنگ کتابخوانی گفت: «در طول سال، آن گروهی که صدای کتاب را به جامعه می‌رسانند، همین اهالی رسانه هستند. بسیاری از آنها علاوه بر فعالیت روزنامه‌نگاری، تجربیات شخصی و حرفه‌ای خود را به شکل کتاب منتشر کرده‌اند. نگاه و روایت آنها از جهان،

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد

جذب ۲ هزار و ۸۰۰ استعداد برتر در دانشگاه فرهنگیان

■ **موفقیت‌های دانش آموزان ایرانی در المپیادهای جهانی**

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به موفقیت‌های دانش آموزان ایرانی در المپیادهای جهانی که در سال جاری برگزار شد، اظهار کرد: در شرایط جنگی کشور، دانش آموزان ایرانی با حضور در المپیادهای جهانی، رتبه‌های قابل قبولی کسب کردند. وی ادامه داد: در همه شش المپیاد برگزار شده، دانش آموزان ایرانی نسبت به سال‌های گذشته، موفقیت قابل توجهی داشتند. دانش آموزان ایرانی در المپیاد ریاضی سه مدال طلا و دو مدال نقره کسب کردند، همچنین هفت پله نسبت به مدت مشابه آن صعود کردند. کاظمی افزود: دانش آموزان ایرانی در المپیاد شیمی نیز با کسب چهار مدال نقره در رتبه دهم ایستادند و



اجرای برنامه پزشک خانواده مقاومت می‌کنند.» از نگاه

وی، مسئولاتی که خودشان ذی‌نفع هستند یا با جامعه هدف تعارض منافع دارند، مسئول برگزاری یک برنامه مهم می‌شوند و قاعدتا بعد از گذشت چهار سال در قبال اجرای برنامه پزشک خانواده باید پاسخگو باشند، اما این کار را نمی‌کنند».

به گفته پورقلیچ، گردش مالی اقتصاد سلامت آنقدر زیاد است و بخش‌های غیر از ویزیت آنقدر حجم بزرگی دارد که به طرق مختلف اعمال نفوذ می‌کنند و سعی دارند اجرای پزشک خانواده اتر بماند. وقتی این طرح در کشور‌های دیگر به درستی اجرا شده و بازخوردهای بسیار خوبی برای سلامت جامعه و اقتصاد سلامت داشته، ما چه مشکلی

تهران داستان‌های خبرنگاران را می‌خواند

مدیر عامل باغ کتاب در گفت‌وگو با «جوان»: مردم کتاب می‌خواهند، اما نمی‌دانند کدام کتاب برای‌شان مناسب است، ما آمده‌ایم تا راه را نشان دهیم



کتاب جذب شوند.»

مدیر عامل باغ کتاب افزود: «به همین دلیل به این نتیجه رسیدیم که فضای شهری و مترو بهترین محل برای این کار است. اینجا جایی است که مخاطب روزانه هزاران پیام دریافت می‌کند، اما کمتر فرصتی برای توقفی فکری و سلیقه‌ای مختلف انتخاب کردیم. تا گروه وسیعی از مخاطبان جذب شوند.»

او به یکی از چالش‌های اساسی ترویج کتابخوانی اشاره کرد و گفت: «مردم اغلب به دنبال کتاب هستند، اما نمی‌دانند کدام کتاب مناسب نیازهایشان است. معرفی کتاب، یعنی معرفی دقیق و جذاب کتاب‌ها به مخاطب، بخش مهمی از این مسیر است. حال وقتی در شهری که پر از تبلیغات تجاری و پیام‌های متنوع است، فرصتی برای تنفس فرهنگی و انتخاب آگاهانه کتاب ایجاد شود، می‌توان انتظار داشت مردم دوباره به

فضایل اربعین و تمدن‌سازی اسلامی!

نظریه‌پردازان اجتماعی و تاریخی از دیرباز سه‌رکن را برای شکل‌گیری یک تمدن پایدار برشمرده‌اند: ابزار و فناوری، عقلانیت و نظم فکری، و فضایل اخلاقی. دو رکن نخست به جنبه‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری تمدن اشاره دارند، اما آنچه روح و جهت‌دهنده این مجموعه در راستای تشکیل یک تمدن است، رکن سوم یعنی «فضایل اخلاقی»

جامعه‌ای که در ابزار و عقلانیت پیشرو باشد، اما فضایل را از دست بدهد، شاید بتواند قدرت بسازد، اما هرگز نمی‌تواند «تمدن» به معنای حقیقی آن بسازد. تمدن، به تعبیر دقیق‌تر، محصول ترکیب قدرت و اخلاق است.

اینجاست که اربعین حسینی به‌عنوان پدیده‌ای عظیم و کم‌نظیر در جهان معاصر، اهمیت تمدنی خود را نشان می‌دهد. در این حرکت میلیونی، ما با یک نمایش عظیم از فضایل اخلاقی مواجهیم که نه در کتاب‌ها و شعارها، بلکه در زندگی واقعی و رفتارهای ملموس مردم جاری شده است.

در روایات امیرالمؤمنین(ع) آمده است: «رأس الفضائل آن تَوَاضَعُ غلی نفسک» یعنی «سرآمد فضایل این است که دیگری را بر خود مقدم بداری.» زیارت اربعین، بزرگ‌ترین میدان تمرین و بروز همین اصل است. میزبانان عراقی که پس‌انداز یک‌ساله خود را به میدان می‌آورند تا زائر را اطعام کنند، زائرانی که خستگی راه را به جان می‌خرند تا در این مسیر، حتی یک گام خدمت به دیگری بردارند، و همدلی‌هایی که مرز قومیت، مذهب، زبان و ملیت را درمی‌نورد؛ همه روایت عینی این کلام امیرالمؤمنین(ع) هستند.

اربعین نمونه‌ای استثنایی از هماهنگی عقلانیت و معنویت است. جمعیتی میلیونی، با وجود تنوع فرهنگی و جغرافیایی، در یک مسیر واحد حرکت می‌کند؛ مسیری‌هایی که به شکل خودجوش، اما دقیق سازمان می‌یابند، شبکه‌هایی از خدمت که بدون دستور رسمی شکل می‌گیرند، و همکاری‌هایی که ریشه در باور قلبی دارند.

این همه نشان می‌دهد که عقلانیت اجتماعی، زمانی که با معنویت پیوند بخورد، می‌تواند پی‌نیز از ساختارهای سنگین اداری، نظامی کارآمد ایجاد کند.

فضایل جاری در اربعین –ایثار، میهمان‌نوازی، اطعام، صبر، خدمت بی‌چشمداشت، تواضع و اتحاد در محور امام –همان حلقه مفقوده‌ای است که در فروپاشی بسیاری از تمدن‌های گذشته نقش داشته است. تمدن‌هایی که ابزار و عقلانیت داشتند، اما چون فضایل را فراموش کردند، به سرعت فرسوده شدند.

اربعین را می‌توان نمونه‌ای کوچک از جامعه‌ا آرمانی دانست؛ جامعه‌ای که در آن، منفعت شخصی ذیل مفهوم حقیقت باز تعریف می‌شود و هویت فرد در پیوند با هویت امت شکل می‌گیرد. چنین الگویی، اگر از سطح یک مراسم سالانه به یک شیوه زندگی تبدیل شود، ظرفیت آن را دارد که پایه‌های یک تمدن نوین را استوار سازد.

یک تجلی از عصر ظهور که نشان می‌دهد وقتی اسام در روابط اجتماعی تجلی کند چه تحولاتی رخ می‌دهد. الفتی که بر محور امام ولایت اتفاق می‌افتد می‌تواند به الفت و فضایل پایدار و ماندگار در اجتماع تبدیل شود. اربعین فرصتی بزرگ برای بسط و اقامه فضایل اخلاقی در امت است تا زمینه اخلاقی تمدن‌سازی را فراهم کند. در بیان اهمیت بسط فضایل برای تمدن‌سازی، یادآوری نظری کلیدی و مهم از ویل دورانت مفید به نظر می‌رسد که «تمدن، یک نازک پوست اخلاقی است. اگر این پوست ترک بردارد، بربریت از زیر آن سر برمی‌آورد!»

خبر کوتاه

■ سازمان هواشناسی کشور نسبت به وزش باد شدید و افزایش ارتفاع امواج در سواحل و مناطق فراساحل سه استان گیلان، مازندران و گلستان هشدار داد.

■ رئیس سازمان بازرسی کل کشور با صدور بخشنامه‌ای، خواستار شناسایی و معرفی فوری مدیرانی شد که به‌طور هم‌زمان در بیش از یک شرکت دولتی عضو هستند.

■ سخنگوی سازمان اورژانس کشور از ارائه یک میلیون خدمت درمانی و گرم‌زدگی بیش از ۲۰ هزار زائر در عملیات اربعین خبر داد.

■ معاون توسعه مدیریت و منابع صندوق بازنگشتگی کشوری از تخصیص اعتبار لازم برای پرداخت مرحله دوم مناسب‌سازی سال ۱۴۰۰ معلمان بازنگشته این صندوق هم‌زمان با حقوق مردامه‌ها خبر داد.

■ رئیس سازمان منابع طبیعی و اخیزداری کشور از تدوین و اجرای طرح نوین جنگل‌داری در ۵۰ درصد جنگل‌های شمال کشور خبر داد.

■ قاضی دیوان عالی کشور از منتفی شدن کلی وقفیت اراضی منطقه صوفیان خبر داد.

■ شهردار منطقه ۱۱ تهران با اشاره به صدور اخطار به برای پاساژهای نایمن این منطقه، از احتمال پلمب پاساژ علاءالدین در صورت صدور حکم ماده ۱۰۰ خبر داد.

■ معاون پرستاری وزارت بهداشت اعلام کرد: پرداخت معوقات پرستاران در انتظار فروش اوراق بهادار است.

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی فشرده

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در نظر دارد " تهیه ارتوتفوموزائیک از تصاویر ماهواره ای دهه ۵۰ شمسی ماهواره KH- 9 Hexagon با مقیاس 1: 10000 منطقه 1 " مورد نیاز خود را با مشخصات فنی و شرایط مندرج در اسناد مناقصه، از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی فشرده و بر اساس مقررات قانون برگزاری مناقصات و از طریق سامانه تدار کات الکترونیکی دولت تهیه نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** انجام خواهد شدو

لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه و امضای دیجیتال اسناد محقق سازند.لذا از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط در اسناد مناقصه لازم دعوت به عمل می آید ، تا نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

۱- **نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:**

۱-۱ نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار عبارت تست از ارائه ضمانتنامه بانکی معتبر مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی.

۱-۲ مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۳۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال خواهد بود.

۲- **زمان دریافت اسناد:** ۱۴۰۴/۰۵/۱۹ تا لغایت ۱۴۰۴/۰۵/۲۲

۳- **محل دریافت اسناد:** درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) **www.setadiran.ir**

۴- **مهلت تحویل و مکان تحویل پیشنهادات:** تا روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۸ از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) **www.setadiran.ir**

۵- **اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گراز جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الفه تهران**، میدان امام خمینی، خیابان خیام، خیابان فیاض بخش، ساختمان شماره ۳ سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، طبقه هشتم، امور قراردادهای اداره پشتیبانی، خدمات فنی و رفاهی.

۶- **زمان و محل گشایش پیشنهادها:** ساعت ۹ صبح روز یک شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۹ دراداره کل پشتیبانی واقع در ساختمان شماره ۳ ستاد سازمان ثبت اسناد و املاک کشور طبقه هشت دفتر مدیر کل ، واقع در ضلع شمالی پارک شهر (خیابان فیاض بخش)

م.الف:۱۸۰۰

شماره آگهی: ۱۹۸۲۳۳۹